ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ХАЛĂХА ĔÇПЕ ТИВĔÇТЕРЕКЕН ПАТШАЛĂХ СЛУЖБИ

ПРИКАЗ

[image: image2.png]S CENEH G Y
%

R
B ARECTEp,, 43
(uneC O
\J

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

       ПРИКАЗ

17.06.2011 № 125                                                      17.06.2011 № 125
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об утверждении реестра государствен​ных услуг (функций), исполняемых Государственной службой занятости населения Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Респуб​лики от 29 декабря 2006 года № 339 «Вопросы Государственной службы занятости населения Чувашской Республики» (в редакции постановлений Кабинета Минист​ров Чувашской Республики от 11.05.2007 N° 107, от 16.11.2007 № 295, от 23.10.2008 № 310) и во исполнение Республиканской целевой программы «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 года № 98 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.04.2007 № 82, от 11.04.2008 № 105, от 30.09.2008 № 297, от 31.03,2009 № 102, от 16.06.2010 № 187, от 27.01.2011 № 23) приказываю:
1 Утвердить прилагаемый реестр государственных услуг (функций), ока​зываемых Государственной службой занятости населения Чувашской Республики (приложение).
2 Руководителям структурных подразделений, ответственных за исполнение государственных услуг (функций), обеспечить качественное и эффективное оказание государственных услуг (функций) населению в соответствии с административными регламентами и действующим законодательством.
3 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Иванову СВ.
[image: image1.png]Sxsemnnap N _Zé__

СП. Димитриев

Приложение

к приказу Госслужбы занятости Чувашии

от_____________2011 года №_______________

Реестр государственных услуг (функций), оказываемых Государственной службой занятости населения Чувашской Республики в соответствии с Административными регламентами и иными нормативно-правовыми документами

	№
п/п
	Государственные услуги (функции)
	Нормативно-правовой документ
	Возможность оказания услуг в электронном виде
	Уполномоченные структурные под​разделения, ответственные за орга​низацию исполнения государствен​ной услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	Государственные услуги

	1.
	Выдача гражданам, с использованием баз данных органов службы занятости населения, документов (справок) о регистрации их в качестве безработных, размере выплачиваемого пособия по безработице, необходимых для предоставления в различные инстанции в целях получения адресной помощи и иных социальных выплат
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)
	Прием заявлений Выдача справки
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	2.
	Информирование о положении на рынке труда в субъекте Российской Федерации
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 13.06.2007 г. № 415, зарегистрированный Минюстом России 13.07.2007 г. №9827
	Прием заявлений Выдача информации
	Сектор по информированию

	3.
	Информирование населения о порядке регистрации граждан в качестве обратившихся и ищущих работу
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

Приказ Мииздравсоцразвития России от 30.09.2010 г. № 847н «Об утверждении порядка регистрации безработных граждан»
	Прием заявлений Выдача информации
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	4.
	Организация и проведение специальных мероприятий по профилированию (распределение безработных граждан на группы в зависимости от профиля их предыдущей профессиональной деятельности, уровня образования, пола, возраста и других социально-демографических характеристик в целях оказания им наиболее эффективной помощи при содействии в трудоустройстве с учетом складывающейся ситуации на рынке труда) безработных граждан
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

Приказ Минздравсоцразвития России от 30.09.2010 г. № 847н «Об утверждении порядка регистрации безработных граждан»
	Прием заявлений Выдача информации
	Отдел профессионального обучения  и профессиональной ориентации

	5.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразви​тия России от 28.06.2007 г. № 449, зарегистрированный Минюстом России 23.07.2007 г. № 449
	Прием заявлений Приглашение на дату'
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	6.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 28.06.2007 г. № 449, зарегистрированный Минюстом России 23.07.2007 г. №449
	Прием заявлений Приглашение на дату
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	7.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 28.06.2007 г. № 449, зарегистрированный Минюстом России 23.07.2007 г. №449
	Прием заявлений Приглашение на дату
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	8.
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцраэвития России от 07.06.2007 г. № 401, зарегистрированный Минюстом России 17.07.2007 г. №9861
	Прием заявлений Приглашение на дату
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	9.
	Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 30.11.2006 г. № 819, зарегистрированный Минюстом России 23.06.2007 г. № 9885
	Прием заявлений
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации Финансово-бухгалтерский отдел

	10.
	Выдача работодателям заключений о привлечении и об использовании иностран​ных работников в соответствии с законодательством о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации
	Административный регламент, утвержденный приказом ФМС России, Минздравсоцразвития России, Государственного комитета России по рыболовству от 11.01.2008 г. №1/4/1/2, зарегистрированный Минюстом России 09.04.2008 г. №11480
	Прием заявлений Выдача заключения
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	11.
	Проведение ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)
	Приглашение на дату
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	12.
	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 01.11.2007 г. №680, зарегистрированный Минюстом России 16.11.2007 г. № 10495
	Прием заявлений Приглашение на консультацию дату
	Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

	13.

	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации безработных граждан
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

постановление Минтруда и Минобразования России №3/1 от 13.01.2000 г. «Об утверждении Положения об организации профессиональной подготовки, повышения квалификации и переподготовки безработных граждан и незанятого населения», зарегистрированное в Минюсте РФ 24.02.2000 г. №2135
	Прием заявлений Направление на медосвидетельствование

Приглашение на дату
	Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

	14.
	Психологическая поддержка, профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации безработных граждан
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 27.11.2007 г. №726, зарегистрированный Минюстом России 13.12.2007г.№ 10687
	Прием заявлений Приглашение на тренинг на дату
	Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

	15.
	Содействие гражданам в переселении для работы в сельской местности
	Постановление Правительства Российской Федерации от 25.05.1994 г. № 533 «О льготах для граждан, переселяющихся для работы в сельскую местность»,

постановление Правительства Российской Федерации от 02.07.2007 № 422 «О финансировании материальных затрат безработных граждан в связи с направлением их на работу или обучение в другую местность по предложению органов государственной службы занятости населения»
	Прием заявлений Приглашение на дату
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	16.
	Содействие гражданам в поиске подходящей работы
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 03.07.2006 г. № 513, зарегистрированный Минюстом России 06.09.2006 г. №8219
	Прием заявлений Выдача вакансий
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	17.
	Содействие работодателям в подборе необходимых работников
	Административный регламент, утвержденный приказом Мннздравсоцразвития России от 03.07.2006 г. № 513, зарегистрированный Минюстом России 06.09.2006 г. №8219
	Прием заявлений Выдача информации О соискателях
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	18.
	Содействие самозанятости безработных граждан
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 16.06.2008 г. №281н, зарегистрированный Минюстом России 08.07.2008 г. №11938
	Прием заявлений Приглашение на

дату
	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	19.
	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда
	Административный регламент, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 07.06.2007 г. №400, зарегистрированный   Минюстом России 13.07.2007 r.№9835
	Прием заявлений Приглашение в клуб или на курс на дату
	Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

	Функции

	1.
	Готовит ответы на поступившие в Государственную службу занятости населения Чувашской Республики обращения и письма граждан и организаций
	Административный регламент, утвержденный приказом Госслужбы занятости Чувашии от 01.12.2008 г. № 69, зарегистрированный Минюстом Чувашии 24.12.2008 г. №387

	Организационный отдел

 Контрольно-правовой отдел

Отдел программ занятости и рынка труда

Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения  и профессиональной ориентации Финансово-бухгалтерский отдел Сектор по работе с кадрами

	2.
	Разрабатывает проекты законов Чувашской Республики, указов и распоряжений Президента Чувашской Республики, постановлений и распоряжений Кабинета Министров Чувашской Республики, касающихся вопросов содействия занятости населения
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Контрольно-правовой отдел Финансово-бухгалтерский отдел Отдел программ занятости и рынка труда

Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

 Отдел информационных технологий Организационный отдел

	3.
	Разрабатывает для органов исполнительной власти Чувашской Республики предложения к проектам законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Чувашской Республики по вопросам содействия занятости населения
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Контрольно-правовой отдел Финансово-бухгалтерский отдел

Отдел программ занятости и рынка труда

Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

Отдел информационных технология Организационный отдел

	4.
	Разрабатывает для Кабинета Министров Чувашской Республики предложения к проекту Республиканского соглашения о социальном партнерстве по вопросам содействия занятости населения
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Отдел программ занятости и рынка труда

Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации Контрольно-правовой отдел

	5.
	Формирование, ведение и использование банка данных о наличии вакантных рабочих мест (должностей) и свободных учебных мест для профессионального обучения
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации

	6
	Выступает государственным заказчиком республиканских целевых программ, предусматривающих мероприятия по содействию занятости населения, включая программы содействия занятости граждан, находящихся под риском увольнения, а также граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Отдел программ занятости и рынка труда

Финансово-бухгалтерский отдел

Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

Отдел профессионального обучения и профессиональной ориентации Контрольно-правовой отдел

	7.
	Контролирует на основании выездных проверок и анализа документов: обеспечение государственных гарантий в области занятости населения; прием на работу инвалидов в пределах установленной квоты; регистрацию инвалидов в качестве безработных
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Контрольно-правовой отдел

Отдел трудоустройства и миграции рабочей силы

	8.
	Обобщает практику применения и разрабатывает аналитические материалы о причинах нарушений законодательства о занятости населения в Чувашской Республике, принимает меры по устранению обстоятельств и причин выявленных нарушений законодательства о занятости населения и восстановлению нарушенных прав граждан
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 1904.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Контрольно-правовой отдел

	9.
	Реализует полномочия учредителя по подготовке в Кабинет Министров Чувашской Республики предложений по разграничению собственности, созданию, реорганизации и ликвидации организаций, находящихся в ведении Службы, а также в части утверждения их уставов, заключения трудовых договоров с руководителями подведомственных организаций
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Руководство

Контрольно-правовой отдел Организационный отдел

Сектор по работе с кадрами

	10.
	Разрабатывает и утверждает бюджетные задания на предоставление бюджетных услуг для подведомственных организаций
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Финансово-бухгалтерский отдел

Отдел программ занятости и рынка труда

	11
	Осуществляет политику информатизации в области содействия занятости населения
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Отдел информационных технологий

	12.
	Представляет в федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие функции по контролю и надзору в сфере труда, занятости и альтернативной гражданской службы:

-копии нормативных правовых актов Чувашской Республики, принимаемых по вопросам переданных субъектам Российской Федерации полномочий в области содействия занятости населения;

-сведения (в том числе баз данных), необходимые для формирования регистров получателей государственных услуг в сфере занятости населения;

-сведения по установленной форме о прогнозных показателях в сфере переданных субъектам Российской Федерации полномочий в области содействия занятости населения
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Организационный отдел

Отдел программ занятости и рынка

труда

Отдел информационных технологий Финансово-бухгалтерский отдел

	13.
	Проверяет и выдает обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений законодательства о занятости населения, о привлечении виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 г. № 1032-1 (ред. от 27.07.2010 г.)

	Контрольно-правовой отдел

Примечание:

1. Административных регламентов по оказанию услуг (функций) Минздравсоцразвития России - 9 ед.

2. Административных регламентов по оказанию услуг (функций) ФМС России - 1 ед.

3. Административных регламентов по оказанию услуг (функций) Госслужбы занятости Чувашии - 1 ед.

4. Проект Административного регламента Госслужбы занятости Чувашии исполнения государственной функции «Контролирует на основании выездных проверок и анализа документов деятельность казенных учреждений Чувашской Республики - центров занятости населения» на рассмотрении в Минюсте ЧР

Руководитель